

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 3 762 148,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,24	94,60	874,10
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 235,25	94,60	116 854,65
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	42,19	94,60	3 991,17
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	379,72	94,60	35 921,51
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,25	94,60	307,45
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	54,12	94,60	5 119,75
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	261,41	94,60	24 729,39
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,17	94,60	2 002,68
Total manopera						189 800,70

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,20	70,00	504,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70	t	287,36	1 679,78	482 701,58
3.	11110001000163310	Mixtura asfaltica deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70	t	431,04	1 481,78	638 706,45
4.	11110001000951311	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70, conform CP/ D.02.25:2021, H=4 cm	t	37,13	1 679,78	62 370,23
5.	11110007400163310	Mixtura asfaltica deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=0,06 m	t	55,69	1 481,78	82 520,33
6.	14111221466272	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 0-8 mm	m3	5,08	317,21	1 611,43
7.	141112220121752	Piatra sparta fr. 16-32 mm	m3	0,07	312,88	21,90
8.	141112220166272	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 32-63 mm	m3	797,56	302,20	241 022,63
9.	141112224566272	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 0-8 mm	m3	39,37	317,21	12 488,56
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,96	291,68	3 780,17
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	570,28	291,68	166 339,27
12.	22666122800286	Bordura BR 100.30.15 beton XF4 XM1 C25/30	m	1 447,20	118,00	170 769,60
13.	23203226000401	Bitum	t	3,21	10 247,18	32 893,45
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	26,35	70,83	1 866,37
15.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4,12	34,80	143,38
16.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	41,00	745,45	30 563,45
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 564,80	0,40	1 825,92
18.	266300102100000	Beton C12/15	m3	2,80	1 448,70	4 056,36
19.	266310218800001	Beton clasa C12/15	m3	64,80	1 448,70	93 875,76
20.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	57,97	14,00	811,58

21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	82,54	14,00	1 155,56
22.	2811106306271794	Stilp metalic confectionat industrial (Stilp CKM 2-30)	buc	15,00	525,83	7 887,45
23.	28111106301794	Stilp metalic confectionat industrial (Stilp CKM 2-40)	buc	13,00	525,83	6 835,79
24.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	82,00	2,50	205,00
25.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,82	62,25	51,04
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	82,00	0,35	28,70
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	162,37	20,00	3 247,40
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,64	20,00	172,80
Total materiale de construcții						2 048 456,16

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,73	850,00	1 470,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,94	516,85	485,85
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	75,85	625,75	47 463,14
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	45,56	361,35	16 463,10
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	348,63	301,05	104 955,06
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,55	361,35	5 619,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	45,56	708,86	32 295,66
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	45,98	363,07	16 693,96
9.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,48	407,20	195,46
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	21,02	334,56	7 032,45
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	17,33	334,56	5 797,92
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,55	330,08	5 132,74
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	108,27	444,79	48 157,40
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,20	414,35	7 541,16
Total utilaje de construcții						299 303,40

Total:

Прямые затраты	lei	2 537 560,26
Asigurarea sociala	24,00 %	45 552,17
Total	100,00 +	2 583 112,43
Cheltuieli de regie	14,50 %	374 551,30
Total	100,00 +	2 957 663,73
Beneficiu	6,00 %	177 459,83
Total	100,00 +	3 135 123,56
TVA	20,00 %	627 024,71

Total deviz:

3 762 148,27

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

